RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREMIAÇÃO nº 004/2025

PNAB (Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura)

Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022

O município de Monte Santo de Minas, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 18.241.372/0001-75, com sede na cidade de Monte Santo de

Minas/MG, na Rua Cel. Francisco Paulino da Costa, 205 - Centro, Monte Santo de Minas

- MG, 37968-000, através do Departamento de Cultura, com base na Lei nº 14.399, de 8

de julho de 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

(PNAB), e no Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta essa lei,

torna público o Resultado Final dos Contemplados no Edital de Chamamento Público nº

004/2025 - Premiação, conforme abaixo.

O Departamento de Cultura da Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas

optou por suplementar o edital, premiando todos os agentes culturais inscritos.

Classificação Agente cultural ou coletivo Pontuação final Premiação

1 Companhia de Reis Monte Santo 55 R$ 800,00

2 Matheus Augusto Dutra 46 R$ 800,00

3 Sociedade Recreativa Belém 46 R$ 800,00

4 Silmara Roque de Oliveira Gaspar 45 R$ 800,00

5 Diana Maria de Barros 45 R$ 800,00

6 Grupo de Teatro Pé Sem Sapato 42 R$ 800,00

7 Luciano Ferreira 42 R$ 800,00

8 Gunther Bruno Funfzig 42 R$ 800,00

9 Rodrigo Rodolfo dos Reis Campagnoli 41 R$ 800,00

10 Juliana Oliveira Duarte 41 R$ 800,00

11 Luana Dias Silva 40 R$ 800,00

12 Sidney Soares 40 R$ 800,00

13 Danilo Luiz Duarte 40 R$ 800,00

14 Companhia de Reis da Pitangueira 38 R$ 800,00

15 Lucas Aparecido dos Santos 38 R$ 800,00

16 Patrícia Batista dos Santos 37 R$ 800,00

17 Pâmela Diane de Souza Fernandes 37 R$ 800,00

18 Mateus Alberto Dias 36 R$ 800,00

19 Ivan Pasqual 36 R$ 800,00

20 Ulisses Luiz Garcia 36 R$ 800,00

21 Mateus Donizete Rosa 34 R$ 800,00

22 Eva Aparecida Júlio Dias 33 R$ 800,00

23 José Lucas Neves dos Santos 32 R$ 800,00

24 Gilliard Aparecido Rosa 32 R$ 800,00

25 Companhia de Reis Maria Imaculada 32 R$ 800,00

26 Leandro dos Reis Magalhães 32 R$ 800,00

27 Douglas Reis Silva 32 R$ 800,00

28 Companhia de Reis Coração da Cidade 32 R$ 800,00

29 Douglas de Andrade Moreira 32 R$ 800,00

30 Priscila Maita da Silva 29 R$ 800,00

31 Lilian Ketty Grotto 29 R$ 800,00

32 Anderson Jonatas Silva 28 R$ 800,00

33 Simão de Paula 28 R$ 800,00

34 Wagner Augusto Fernandes 28 R$ 800,00

35 Everton Luiz Ferreira 27 R$ 800,00

36 Pedro Antônio Tortorelli Marques 26 R$ 800,00

37 Marlene de Aguiar 25 R$ 800,00

38 João Altino Fernandes Filho 24 R$ 800,00

39 Pedro Henrique Avelino Barbosa 24 R$ 800,00

40 Caíque Faria Paiva Scovini 24 R$ 800,00

41
Folia de Reis Alunos do Maestro Dênis de

Paula
24 R$ 800,00

42 Companhia de Reis Bocaina 22 R$ 800,00

43 Denelúcio Gomes de Paula 20 R$ 800,00

44 Antônio Célio Campagnoli 18 R$ 800,00

45 Rodrigo Taylor dos Santos 16 R$ 800,00

46 João Victor Ferreira 16 R$ 800,00

47 Antônio Marcos Vasconcelos DESCLASSIFICADO -

48 Cauara Vieira Morais DESCLASSIFICADO -

49 Cleber Reis Júlio DESCLASSIFICADO -

51 Maria Aparecida Silva de Paula DESCLASSIFICADO -

52 Wellington do Nascimento Cavalcanti DESCLASSIFICADO -